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Bilancio Preventivo dell’esercizio 2025 



CA.05 PROVENTI Importi

CA.05.50.03.05 Proventi da Università Pubbliche 3.447.724,52

CA.05.50.03.06 Proventi da Università Private 155.447,84

CA.05.50.03.09 Proventi da Università in Convenzione 216.596,95

CA.05.51.01.01 Contributo in conto esercizio per realizzazione indagini 770.000,00

CA.05.51.05.01 Contributi diversi dalla Ue 142.260,00

CA.05.51.07.01 Contributi da Università Pubbliche 97.998,00

CA.05.54.01.08 Proventi per inserimento diplomati in banca dati 45.000,00

CA.05.54.01.09 Penalità contrattuali 400,00

CA.05.54.01.11 Proventi di altri Enti e Organismi Privati 2.450,00

CA.05.54.01.12 Proventi da Enti e Organismi Pubblici 19.750,00

CA.05.54.01.13 Proventi per credito di imposta L. 178/2020 1.240,11

CA.05.54.02.02 Recuperi per servizi resi a società controllate 331.000,00

CA.05.54.02.03 Recuperi per servizi resi all'Ass.ne AlmaDiploma 12.000,00

CA.05.58.01.01 Proventi da partecipazione a società controllate 360.000,00

CA.05.60.03.01 Arrotondamenti positivi 3,00

TOTALE PROVENTI 5.601.870,42

CA.04 ONERI Importi

CA.04.40.01.01 Cancelleria e altri materiali di consumo 1.000,00

CA.04.40.01.02 Materiali di consumo informatico 4.000,00

CA.04.40.01.03 Dispositivi di protezione e sicurezza 100,00

CA.04.40.03.01 Acquisto libri, riviste e giornali 150,00

CA.04.41.01.01 Manutenzione ordinaria su immobili di terzi 5.000,00

CA.04.41.01.04 Spese di manutenzione ordinaria e riparazioni su beni di terzi 500,00

CA.04.41.01.07 Manutenzione ordinaria e riparazione impianti su beni di proprietà 3.000,00

CA.04.41.01.09 Manutenzione componenti di proprietà infrastruttura IT 7.779,00

CA.04.41.02.02 Pubblicità 8.500,00

CA.04.41.03.01 Spese per convegni 40.000,00

CA.04.41.04.01 Servizi di vigilanza 1.300,00

CA.04.41.04.02 Servizi fotocomposizione, stampa e legatoria 200,00

CA.04.41.05.01 Appalto servizio pulizia locali 14.000,00

CA.04.41.05.02 Appalto smaltimento rifiuti speciali 1.000,00

CA.04.41.05.04 Appalto servizi indagini (interviste ecc.) 2.005.242,71

CA.04.41.06.01 Energia elettrica 15.000,00

CA.04.41.07.01 Premi di assicurazione 5.500,00

CA.04.41.07.02 Spese postali e telegrafiche 50,00

CA.04.41.07.04 Spese per telefonia fissa 1.150,00

CA.04.41.07.05 Spese per telefonia mobile 5.000,00

CA.04.41.07.06 Canoni trasmissione dati 1.650,00

CA.04.41.07.08 Altre spese per servizi generali 22.689,00

CA.04.41.08.03 Consulenze legali, amministrative, certificazione 210.451,00

CA.04.41.09.03 Altre prestazioni e servizi da terzi 186.946,00

CA.04.41.09.06 Formalità amministrative 1.500,00

CA.04.41.10.01.01 Co.co.co di tipo gestionale 49.555,00

CA.04.41.10.05.01 Altre prestazioni da terzi 9.167,00

CA.04.42.01.01 Fitti passivi 185.000,00

CA.04.42.01.02 Spese condominiali 52.000,00

CA.04.42.01.03 Noleggi e spese accessorie 7.406,00

CA.04.42.01.05 Licenze d'uso software di esercizio 98.218,00

CA.04.43.01.01 Stipendi ed altri assegni fissi al personale 1.561.490,51

CA.04.43.01.02 Oneri previdenziali a carico Ente su assegni fissi al personale 477.519,34

CA.04.43.01.10 TFR accantonamento 102.103,98

CA.04.43.15.01.02 Servizio buoni pasto 96.500,00

CA.04.43.18.01 Missioni e trasferte 18.500,00
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CA.04.43.18.02 Missioni e rimborso spese di trasferta progetti internazionali 34.384,00

CA.04.43.18.03 Missioni e rimborsi spese degli organi istituzionali 33.000,00

CA.04.43.18.11 Interventi formativi in materia di sicurezza sul posto di lavoro 1.150,00

CA.04.43.18.14 Accertamenti sanitari 4.690,00

CA.04.43.18.15 Formazione al personale 13.080,00

CA.04.43.18.19 Altri servizi inerenti la sicurezza 3.680,00

CA.04.43.18.20 Altri servizi da terzi inerenti il personale 28.000,00

CA.04.44.02.01 Ammortamento costi di ricerca e sviluppo 29.991,60

CA.04.44.04.02 Ammortamento licenze 3.521,13

CA.04.44.05.01 Ammortamento software 1.000,00

CA.04.44.06.01 Ammortamento costi di adeguamento beni non di proprietà 5.450,00

CA.04.44.09.05 Ammortamento attrezzature informatiche 22.815,10

CA.04.44.10.01 Ammortamento mobili e arredi 1.207,21

CA.04.44.10.05 Ammortamento telefoni cellulari 172,05

CA.04.46.03.01 Contributi e quote associative 600,00

CA.04.46.03.06 Altri oneri diversi di gestione 1.530,00

CA.04.46.03.10 Sanzioni per ritardato pagamento 50,00

CA.04.46.03.11 Servizio di tesoreria 2.000,00

CA.04.46.03.12 Canone inbiz 1.950,00

CA.04.46.03.13 Servizio fatturazione elettronica 2.300,00

CA.04.46.03.14 Servizio firma digitale 70,00

CA.04.46.03.15 Abbuoni e arrotondamenti passivi 10,00

CA.04.46.04.02 Indennità al Collegio dei Revisori dei Conti 36.000,00

CA.04.46.04.05 Spese gestione Comitato Scientifico Strategico 20.000,00

CA.04.46.04.06 Indennità di carica organi 115.200,00

CA.04.46.04.11 Oneri previdenziali a carico ente amministratori 18.450,00

CA.04.46.04.12 Oneri assistenziali inail a carico ente amministratori 100,00

CA.04.46.09.01 Imposta di bollo 400,00

CA.04.46.09.02 Imposta di registro 1.000,00

CA.04.46.09.03 Tassa rifiuti 1.400,00

CA.04.46.09.05 Tasse di concessione governativa 160,00

CA.04.47.01.04 Spese e commissioni bancarie e postali 2.820,00

CA.10.01.01.01 Riserve a copertura di ricavi - Risultato economico positivo 16.521,79

TOTALE ONERI 5.601.870,42

CA.01.10 IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI Importi

Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti

CA.01.10.06.01 Software progetti in corso 80.000,00

Altre immobilizzazioni immateriali

CA.01.10.02.01 Costi di sviluppo 60.000,00

CA.01.10.04.02 Licenze d'uso 10.000,00

CA.01.10.07.01 Software (applicativo) 2.000,00

CA.01.10.08.01 Costi di adeguamento beni non di proprietà 5.000,00

Totale Immobilizzazioni Immateriali 157.000,00

CA.01.11 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI Importi

Macchinari, attrezzature e impianti

CA.01.11.02.05 Attrezzature informatiche 42.000,00

Mobili, arredi e macchine d'ufficio

CA.01.11.03.01 Mobili e arredi 5.000,00

Totale Immobilizzazioni Materiali 47.000,00

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI 204.000,00
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BUDGET 2025

DETTAGLIO PROVENTI



1 2 3 (1+2) 4 5 (3+4)

CONSORZIO ALMALAUREA BUDGET 2025 - COAN - PROVENTI
Previsioni 2024 Variazioni Preconsuntivo 

2024

Più o meno 2024 Previsione 2025

Tutte le UA BOZZA BUDGET ECONOMICO 2025

CA.05 PROVENTI 5.229.260,12 -314.420,06 4.914.840,06 687.030,36 5.601.870,42

CA.05.50 PROVENTI PROPRI 3.527.936,13 -110.416,43 3.417.519,70 402.249,61 3.819.769,31

CA.05.50.03 PROVENTI PER ATTIVITA' RESE ALLE UNIVERSITA' CONSORZIATE 3.527.936,13 -110.416,43 3.417.519,70 402.249,61 3.819.769,31

CA.05.50.03.04 Proventi per realizzazione altre indagini 7.000,00 0,00 7.000,00 -7.000,00 0,00

CA.05.50.03.05 Proventi da Università Pubbliche 3.367.003,64 -125.299,22 3.241.704,42 206.020,10 3.447.724,52

CA.05.50.03.06 Proventi da Università Private 136.151,34 10.941,44 147.092,78 8.355,06 155.447,84

CA.05.50.03.09 Proventi da Università in Convenzione 17.781,15 3.941,35 21.722,50 194.874,45 216.596,95

CA.05.51 CONTRIBUTI 812.270,99 33.961,58 846.232,57 164.025,43 1.010.258,00

CA.05.51.01 CONTRIBUTI DA PARTE DEL MIUR 770.000,00 0,00 770.000,00 0,00 770.000,00

CA.05.51.01.01 Contributo in conto esercizio per realizzazione indagini 770.000,00 0,00 770.000,00 0,00 770.000,00

CA.05.51.05 ALTRI CONTRIBUTI DA U.E. e ALTRI ORGANISMI INTERNAZIONALI 42.270,99 33.456,58 75.727,57 66.532,43 142.260,00

CA.05.51.05.01 Contributi diversi dalla Ue 42.270,99 33.456,58 75.727,57 66.532,43 142.260,00

CA.05.51.07 CONTRIBUTI DA UNIVERSITA' 0,00 505,00 505,00 97.493,00 97.998,00

CA.05.51.07.01 Contributi da Università Pubbliche 0,00 505,00 505,00 97.493,00 97.998,00

CA.05.54 ALTRI PROVENTI 469.050,00 -26.483,66 442.566,34 -30.726,23 411.840,11

CA.05.54.01 PROVENTI DIVERSI (PUBBLICI / PRIVATI) 55.300,00 33.073,11 88.373,11 -19.533,00 68.840,11

CA.05.54.01.08 Proventi per inserimento diplomati in banca dati 50.000,00 -2.897,00 47.103,00 -2.103,00 45.000,00

CA.05.54.01.09 Penalità contrattuali 500,00 -50,00 450,00 -50,00 400,00

CA.05.54.01.10 Proventi da Enti e Organismi Internazionali 0,00 780,00 780,00 -780,00 0,00

CA.05.54.01.11 Proventi di altri Enti e Organismi Privati 0,00 3.550,00 3.550,00 20.100,00 2.450,00

CA.05.54.01.12 Proventi da Enti e Organismi Pubblici 4.800,00 30.450,00 35.250,00 -15.500,00 19.750,00

CA.05.54.01.13 Proventi per credito di imposta L. 178/2020 0,00 1.240,11 1.240,11 0,00 1.240,11

CA.05.54.02 PROVENTI DA RECUPERI 413.750,00 -59.556,77 354.193,23 100,00 343.000,00

CA.05.54.02.02 Recuperi per servizi resi a società controllate 400.000,00 -57.806,77 342.193,23 -11.193,23 331.000,00

CA.05.54.02.03 Recuperi per servizi resi all'Ass.ne AlmaDiploma 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00

CA.05.54.02.04 Rimborso spese 1.750,00 -1.750,00 0,00 0,00 0,00

CA.05.58 PROVENTI FINANZIARI 420.000,00 -220.000,00 200.000,00 160.000,00 360.000,00

CA.05.58.01 PROVENTI DA PARTECIPAZIONI 420.000,00 -220.000,00 200.000,00 160.000,00 360.000,00

CA.05.58.01.01 Proventi da partecipazione a società controllate 420.000,00 -220.000,00 200.000,00 160.000,00 360.000,00

CA.05.60 PROVENTI STRAORDINARI 3,00 8.518,45 8.521,45 -8.518,45 3,00

CA.05.60.02 SOPRAVVENIENZE ATTIVE 0,00 8.517,61 8.517,61 -8.517,61 0,00

CA.05.60.02.01 Sopravvenienze attive straordinarie 0,00 8.517,61 8.517,61 -8.517,61 0,00

CA.05.60.03 ALTRI PROVENTI STRAORDINARI 3,00 0,84 3,84 -0,84 3,00

CA.05.60.03.01 Arrotondamenti positivi 3,00 0,84 3,84 -0,84 3,00



BUDGET 2025

DETTAGLIO ONERI



1 2 3 (1+2) 4 5 (3+4)

CONSORZIO ALMALAUREA BUDGET 2025 - COAN - ONERI
Previsioni 2024 Variazioni Preconsuntivo 

2024

Più o meno 2024 Previsione 2025

Tutte le UA BOZZA BUDGET ECONOMICO 2025

CA.04 ONERI 5.200.763,34 -303.868,20 4.896.895,14 688.453,49 5.585.348,63

CA.04.40 ONERI PER MATERIALI DI CONSUMO, MATERIE PRIME  E ACQUISTO LIBRI E RIVISTE 5.150,00 -1.312,00 3.838,00 1.412,00 5.250,00

CA.04.40.01 ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO 5.000,00 -1.162,00 3.838,00 1.262,00 5.100,00

CA.04.40.01.01 Cancelleria e altri materiali di consumo 2.000,00 -1.162,00 838,00 162,00 1.000,00

CA.04.40.01.02 Materiali di consumo informatico 3.000,00 0,00 3.000,00 1.000,00 4.000,00

CA.04.40.01.03 Dispositivi di protezione e sicurezza 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00

CA.04.40.03 ACQUISTO LIBRI, RIVISTE E GIORNALI 150,00 -150,00 0,00 150,00 150,00

CA.04.40.03.01 Acquisto libri, riviste e giornali 150,00 -150,00 0,00 150,00 150,00

CA.04.41 ONERI PER ACQUISTO SERVIZI 2.508.788,00 -184.426,89 2.324.361,11 270.818,60 2.595.179,71

CA.04.41.01 ONERI SERVIZI MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 22.500,00 -9.480,74 13.019,26 3.259,74 16.279,00

CA.04.41.01.01 Manutenzione ordinaria su immobili di terzi 14.500,00 -10.432,67 4.067,33 932,67 5.000,00

CA.04.41.01.04 Spese di manutenzione ordinaria e riparazioni su beni di terzi 700,00 -700,00 0,00 500,00 500,00

CA.04.41.01.07 Manutenzione ordinaria e riparazione impianti su beni di proprietà 7.300,00 1.651,93 8.951,93 -5.951,93 3.000,00

CA.04.41.01.09 Manutenzione componenti di proprietà infrastruttura IT 0,00 0,00 0,00 7.779,00 7.779,00

CA.04.41.02 ONERI SERVIZI COMMERCIALI 20.450,00 -3.510,92 16.939,08 -8.439,08 8.500,00

CA.04.41.02.02 Pubblicità 8.500,00 -30,05 8.469,95 30,05 8.500,00

CA.04.41.02.06 Spese di rappresentanza – non inerenti e omaggi 0,00 197,19 197,19 -197,19 0,00

CA.04.41.02.07 Spese di rappresentanza – clienti non vitto e alloggio 500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00

CA.04.41.02.08 Spese di rappresentanza – non vitto e alloggio 1.000,00 -682,00 318,00 -318,00 0,00

CA.04.41.02.09 Pasti e Soggiorni Ospiti - Spese di rappresentanza 4.250,00 1.107,20 5.357,20 -5.357,20 0,00

CA.04.41.02.11 Pasti e Soggiorni Dipendenti 1.700,00 -1.151,09 548,91 -548,91 0,00

CA.04.41.02.12 Pasti e Soggiorni Organi 4.500,00 -2.452,17 2.047,83 -2.047,83 0,00

CA.04.41.03 ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI E CONVEGNI 55.000,00 -29.263,45 25.736,55 14.263,45 40.000,00

CA.04.41.03.01 Spese per convegni 55.000,00 -29.263,45 25.736,55 14.263,45 40.000,00

CA.04.41.04 ONERI SERVIZI TECNICI 2.150,00 -908,52 1.241,48 258,52 1.500,00

CA.04.41.04.01 Servizi di vigilanza 1.500,00 -338,52 1.161,48 138,52 1.300,00

CA.04.41.04.02 Servizi fotocomposizione, stampa e legatoria 650,00 -570,00 80,00 120,00 200,00

CA.04.41.05 ONERI SERVIZI IN APPALTO 1.897.200,00 -118.437,24 1.778.762,76 241.479,95 2.020.242,71

CA.04.41.05.01 Appalto servizio pulizia locali 15.000,00 -1.491,78 13.508,22 491,78 14.000,00

CA.04.41.05.02 Appalto smaltimento rifiuti speciali 500,00 557,60 1.057,60 -57,60 1.000,00

CA.04.41.05.04 Appalto servizi indagini (interviste ecc.) 1.881.700,00 -117.503,06 1.764.196,94 241.045,77 2.005.242,71

CA.04.41.06 FORZA MOTRICE, CONSUMO ACQUA E COMBUSTIBILI 18.000,00 -5.442,88 12.557,12 2.442,88 15.000,00

CA.04.41.06.01 Energia elettrica 18.000,00 -5.442,88 12.557,12 2.442,88 15.000,00

CA.04.41.07 ONERI SERVIZI GENERALI 41.550,00 -2.889,19 38.660,81 -2.621,81 36.039,00

CA.04.41.07.01 Premi di assicurazione 7.000,00 -2.112,64 4.887,36 612,64 5.500,00

CA.04.41.07.02 Spese postali e telegrafiche 100,00 -100,00 0,00 50,00 50,00

CA.04.41.07.04 Spese per telefonia fissa 1.150,00 -10,72 1.139,28 10,72 1.150,00

CA.04.41.07.05 Spese per telefonia mobile 4.700,00 270,08 4.970,08 29,92 5.000,00

CA.04.41.07.06 Canoni trasmissione dati 1.650,00 -45,80 1.604,20 45,80 1.650,00



1 2 3 (1+2) 4 5 (3+4)

CONSORZIO ALMALAUREA BUDGET 2025 - COAN - ONERI
Previsioni 2024 Variazioni Preconsuntivo 

2024

Più o meno 2024 Previsione 2025

Tutte le UA BOZZA BUDGET ECONOMICO 2025

CA.04.41.07.07 Trasporti, facchinaggi e competenze spedizionieri 11.350,00 -3.010,98 8.339,02 -8.339,02 0,00

CA.04.41.07.08 Altre spese per servizi generali 800,00 -155,00 645,00 22.044,00 22.689,00

CA.04.41.07.09 Trasporti – utilizzo auto con conducente 13.500,00 2.790,71 16.290,71 -16.290,71 0,00

CA.04.41.07.10 Rimborsi chilometrici 1.300,00 -514,84 785,16 -785,16 0,00

CA.04.41.08 CONSULENZE LEGALI TECNICHE AMMINISTRATIVE 267.697,00 -53.151,00 214.546,00 -4.095,00 210.451,00

CA.04.41.08.03 Consulenze legali, amministrative, certificazione 267.697,00 -53.151,00 214.546,00 -4.095,00 210.451,00

CA.04.41.09 ONERI PER PRESTAZIONI E SERVIZI DA TERZI 179.841,00 17.694,10 197.535,10 -9.089,10 188.446,00

CA.04.41.09.03 Altre prestazioni e servizi da terzi 178.201,00 17.948,00 196.149,00 -9.203,00 186.946,00

CA.04.41.09.06 Formalità amministrative 1.090,00 113,00 1.203,00 297,00 1.500,00

CA.04.41.09.07 Diritti di agenzia 550,00 -366,90 183,10 -183,10 0,00

CA.04.41.10 ONERI PER PRESTAZIONI DA PERSONALE ESTERNO 4.400,00 20.962,95 25.362,95 33.359,05 58.722,00

CA.04.41.10.01 Co.co.co. di tipo gestionale 0,00 20.962,95 20.962,95 -20.962,95 0,00

CA.04.41.10.01.01 Co.co.co di tipo gestionale 0,00 0,00 0,00 49.555,00 49.555,00

CA.04.41.10.05 Altre prestazioni da personale esterno 4.400,00 0,00 4.400,00 -4.400,00 0,00

CA.04.41.10.05.01 Altre prestazioni da terzi 0,00 0,00 0,00 9.167,00 9.167,00

CA.04.42 ONERI PER GODIMENTO BENI DI TERZI 317.243,00 -25.316,30 291.926,70 50.697,30 342.624,00

CA.04.42.01 ONERI PER LOCAZIONI 317.243,00 -25.316,30 291.926,70 50.697,30 342.624,00

CA.04.42.01.01 Fitti passivi 186.000,00 -4.820,30 181.179,70 3.820,30 185.000,00

CA.04.42.01.02 Spese condominiali 55.000,00 -7.000,00 48.000,00 4.000,00 52.000,00

CA.04.42.01.03 Noleggi e spese accessorie 20.642,00 -13.222,00 7.420,00 -14,00 7.406,00

CA.04.42.01.05 Licenze d'uso software di esercizio 55.601,00 -274,00 55.327,00 42.891,00 98.218,00

CA.04.43 ONERI PER IL PERSONALE 2.120.365,00 -70.464,49 2.049.900,51 324.197,32 2.374.097,83

CA.04.43.01 ONERI PER ASSEGNI FISSI PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 1.991.164,00 -61.612,74 1.929.551,26 211.562,57 2.141.113,83

CA.04.43.01.01 Stipendi ed altri assegni fissi al personale 1.435.521,00 -32.311,28 1.403.209,72 158.280,79 1.561.490,51

CA.04.43.01.02 Oneri previdenziali a carico Ente su assegni fissi al personale 441.712,00 -30.208,61 411.503,39 66.015,95 477.519,34

CA.04.43.01.10 TFR accantonamento 113.931,00 907,15 114.838,15 -12.734,17 102.103,98

CA.04.43.15 TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 85.000,00 -8.977,16 76.022,84 20.477,16 96.500,00

CA.04.43.15.01 TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 85.000,00 -8.977,16 76.022,84 -76.022,84 0,00

CA.04.43.15.01.02 Servizio buoni pasto 0,00 0,00 0,00 96.500,00 96.500,00

CA.04.43.18 ALTRI ONERI PER IL PERSONALE 44.201,00 125,41 44.326,41 92.157,59 136.484,00

CA.04.43.18.01 Missioni e trasferte 0,00 6.160,00 6.160,00 12.340,00 18.500,00

CA.04.43.18.02 Missioni e rimborso spese di trasferta progetti internazionali 19.711,00 2.515,61 22.226,61 12.157,39 34.384,00

CA.04.43.18.03 Missioni e rimborsi spese degli organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 33.000,00 33.000,00

CA.04.43.18.11 Interventi formativi in materia di sicurezza sul posto di lavoro 0,00 0,00 0,00 1.150,00 1.150,00

CA.04.43.18.14 Accertamenti sanitari 1.870,00 74,00 1.944,00 2.746,00 4.690,00

CA.04.43.18.15 Formazione al personale 13.180,00 -10.326,48 2.853,52 10.226,48 13.080,00

CA.04.43.18.19 Altri servizi inerenti la sicurezza 3.940,00 1.150,00 5.090,00 -1.410,00 3.680,00

CA.04.43.18.20 Altri servizi da terzi inerenti il personale 5.500,00 552,28 6.052,28 21.947,72 28.000,00

CA.04.44 AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI 55.890,01 -13.476,60 42.413,41 21.743,68 64.157,09
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Tutte le UA BOZZA BUDGET ECONOMICO 2025

CA.04.44.02 AMMORTAMENTO COSTI DI RICERCA SVILUPPO 29.991,60 -12.000,00 17.991,60 12.000,00 29.991,60

CA.04.44.02.01 Ammortamento costi di ricerca e sviluppo 29.991,60 -12.000,00 17.991,60 12.000,00 29.991,60

CA.04.44.04 AMMORTAMENTO CONCESSIONI  LICENZE MARCHIE E DIRITTI 3.521,13 -3.333,34 187,79 3.333,34 3.521,13

CA.04.44.04.02 Ammortamento licenze 3.521,13 -3.333,34 187,79 3.333,34 3.521,13

CA.04.44.05 AMMORTAMENTO ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 1.898,50 -1.000,00 898,50 101,50 1.000,00

CA.04.44.05.01 Ammortamento software 1.898,50 -1.000,00 898,50 101,50 1.000,00

CA.04.44.06 AMMORTAMENTO MANUTENZIONI SU BENI DI TERZI 3.000,00 1.450,00 4.450,00 1.000,00 5.450,00

CA.04.44.06.01 Ammortamento costi di adeguamento beni non di proprietà 3.000,00 1.450,00 4.450,00 1.000,00 5.450,00

CA.04.44.09 AMMORTAMENTO MACCHINARI, ATTREZZATURE E IMPIANTI 14.411,10 3.234,12 17.645,22 5.169,88 22.815,10

CA.04.44.09.05 Ammortamento attrezzature informatiche 14.411,10 3.234,12 17.645,22 5.169,88 22.815,10

CA.04.44.10 AMMORTAMENTO MOBILI, ARREDI E MACCHINE D'UFFICIO 3.067,68 -1.827,38 1.240,30 138,96 1.379,26

CA.04.44.10.01 Ammortamento mobili e arredi 3.067,68 -2.161,27 906,41 300,80 1.207,21

CA.04.44.10.05 Ammortamento telefoni cellulari 0,00 333,89 333,89 -161,84 172,05

CA.04.46 ONERI E ACCANTONAMENTI DIVERSI 186.210,00 -5.246,03 180.963,97 20.256,03 201.220,00

CA.04.46.03 ONERI DIVERSI DI GESTIONE 8.610,00 -86,44 8.523,56 -13,56 8.510,00

CA.04.46.03.01 Contributi e quote associative 500,00 33,88 533,88 66,12 600,00

CA.04.46.03.06 Altri oneri diversi di gestione 1.680,00 -427,00 1.253,00 277,00 1.530,00

CA.04.46.03.10 Sanzioni per ritardato pagamento 100,00 -100,00 0,00 50,00 50,00

CA.04.46.03.11 Servizio di tesoreria 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

CA.04.46.03.12 Canone inbiz 1.950,00 0,00 1.950,00 0,00 1.950,00

CA.04.46.03.13 Servizio fatturazione elettronica 2.300,00 0,00 2.300,00 0,00 2.300,00

CA.04.46.03.14 Servizio firma digitale 70,00 231,21 301,21 -231,21 70,00

CA.04.46.03.15 Abbuoni e arrotondamenti passivi 10,00 -3,63 6,37 3,63 10,00

CA.04.46.03.16 Diritti e spese di notifica 0,00 179,10 179,10 -179,10 0,00

CA.04.46.04 ONERI PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI 174.750,00 -5.018,00 169.732,00 20.018,00 189.750,00

CA.04.46.04.02 Indennità al Collegio dei Revisori dei Conti 36.000,00 0,00 36.000,00 0,00 36.000,00

CA.04.46.04.05 Spese gestione Comitato Scientifico Strategico 5.000,00 -5.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00

CA.04.46.04.06 Indennità di carica organi 115.200,00 0,00 115.200,00 0,00 115.200,00

CA.04.46.04.11 Oneri previdenziali a carico ente amministratori 18.450,00 -18,00 18.432,00 18,00 18.450,00

CA.04.46.04.12 Oneri assistenziali inail a carico ente amministratori 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00

CA.04.46.09 IMPOSTE E TASSE  (NON SU REDDITO) 2.850,00 -141,59 2.708,41 251,59 2.960,00

CA.04.46.09.01 Imposta di bollo 300,00 -18,00 282,00 118,00 400,00

CA.04.46.09.02 Imposta di registro 1.150,00 -73,59 1.076,41 -76,41 1.000,00

CA.04.46.09.03 Tassa rifiuti 1.400,00 -50,00 1.350,00 50,00 1.400,00

CA.04.46.09.05 Tasse di concessione governativa 0,00 0,00 0,00 160,00 160,00

CA.04.47 ONERI FINANZIARI SVALUTAZIONI DI ATTIVITA' FINANZIARIE 7.117,33 -3.946,99 3.170,34 -350,34 2.820,00

CA.04.47.01 INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI 7.117,33 -3.946,99 3.170,34 -350,34 2.820,00

CA.04.47.01.03 Interessi passivi e oneri finanziari altri debiti 20,00 -20,00 0,00 0,00 0,00

CA.04.47.01.04 Spese e commissioni bancarie e postali 7.097,33 -3.926,99 3.170,34 -350,34 2.820,00
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CA.04.48 ONERI STRAORDINARI 0,00 321,10 321,10 -321,10 0,00

CA.04.48.02 SOPRAVVENIENZE PASSIVE 0,00 321,10 321,10 -321,10 0,00

CA.04.48.02.01 Sopravvenienze passive 0,00 321,10 321,10 -321,10 0,00



BUDGET 2025

IMMOBILIZZAZIONI



1 2 3 (1+2) 4 5 (3+4)

CONSORZIO ALMALAUREA BUDGET 2025 - COAN - IMMOBILIZZAZIONI
Previsioni 2024 Variazioni Preconsuntivo 

2024

Più o meno 

2024

Previsione 2025

Tutte le UA BOZZA BUDGET ECONOMICO 2025 - IMMOBILIZZAZIONI

CA.01 ATTIVITA' 247.000,00 -188.030,00 58.970,00 145.030,00 204.000,00

CA.01.10 IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 217.000,00 -194.750,00 22.250,00 134.750,00 157.000,00

CA.01.10.02 COSTI DI SVILUPPO 60.000,00 -60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00

CA.01.10.02.01 Costi di ricerca e sviluppo 60.000,00 -60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00

CA.01.10.04 CONCESSIONI  LICENZE MARCHI E E DIRITTI 10.000,00 -10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00

CA.01.10.04.02 Licenze d'uso 10.000,00 -10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00

CA.01.10.06 IMMOBIL. IMMATERIALI IN CORSO E ACCONTI 130.000,00 -130.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00

CA.01.10.06.01 Software progetti in corso 130.000,00 -130.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00

CA.01.10.07 ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 2.000,00 -2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00

CA.01.10.07.01 Software (applicativo) 2.000,00 -2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00

CA.01.10.08 MANUTENZIONI SU BENI DI TERZI 15.000,00 7.250,00 22.250,00 -17.250,00 5.000,00

CA.01.10.08.01 Costi di adeguamento beni non di proprietà 15.000,00 7.250,00 22.250,00 -17.250,00 5.000,00

CA.01.11 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 30.000,00 6.720,00 36.720,00 10.280,00 47.000,00

CA.01.11.02 MACCHINARI, ATTREZZATURE E IMPIANTI 20.000,00 16.720,00 36.720,00 5.280,00 42.000,00

CA.01.11.02.05 Attrezzature informatiche 20.000,00 16.720,00 36.720,00 5.280,00 42.000,00

CA.01.11.03 MOBILI, ARREDI E MACCHINE D'UFFICIO 10.000,00 -10.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00

CA.01.11.03.01 Mobili e arredi 10.000,00 -10.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00


